

Oversigt over projektgruppernes arbejde op til 10.4.1972.

På rigsbibliotekarens møde den 27. september 1971 med repræsentanter for de forskningsbiblioteker, der havde indsendt projektforslag, blev nedsat de på vedlagte tabel anførte projektgrupper, der straks konstituerede sig med formand og sekretær. Skal man kort pr. 10.4.1972 gøre status over det arbejde, der er foregået i grupperne siden 27.9.1971, kan der om de enkelte projektgrupper meddeles følgende:

1. MARC - udvalget.

Som det vil fremgå af vedlagte pjece har MARC - gruppen taget et stort skridt henimod skabelsen af et DN - MARC format, samtidig med at den gennem diskussioner med det svenske LIBRIS-projekt har givet et værdifuldt bidrag til LIBRIS's udformning, således som det blev demonstreret i København den 29.2. til 3.3.1972. En del af MARC - gruppens medlemmer har endvidere deltaget i forhandlinger på nordisk plan om katalogisering og edb - formater.

2. Periodicakatalogisering og -registrering.

I samarbejde med MARC - gruppen og med udnyttelse af denne gruppes erfaringer med DN - MARC - formatet, har man i periodica-gruppen arbejdet på at udvikle et DN - MASS - format (MASS lig med MARC based automated serial system), samtidig med at man har fulgt arbejdet i LIBRIS og NOSP.

I forbindelse med NOSP forsøg med udfyldning af hullebilag har man på de danske NOSP - medlemmers vegne udfyldt det danske bidrag til NOSP - forsøget i december 1971, samt fremsat værdifulde kommentarer til oplægget fra NOSP.

Der arbejdes fortsat i gruppen med DN - MASS og NOSP, og en af gruppens medlemmer har i slutningen af marts deltaget i et særligt format-møde i Stockholm.

3. Udlånsregistrering, on line og edb.

I gruppe 3 har man gennemdiskuteret udlånsregistrering v.h.a. edb og er nået frem til et konkret projekt, der vil komme til behandling under projekter for 1972/73. Under punkt 6 enkelte biblioteksprojekter ser det ud til, at der på RUB arbejdes med planer om udlånsregistrering v.h.a. edb, som det formentlig vil være hensigtsmæssigt at inddrage i gruppe 3's projekt for 1972/73.

4. edb - uddannelse, internt og eksternt.

Denne gruppe er ikke startet. Det er måske også tvivlsomt, om det egner sig til en projektgruppe.

5. Musikalier og film og edb.

Der foreligger henvendelse fra Nanna Schiødt om et musikprojekt. Det er dog ikke lykkedes styringsgruppen at få denne projektgruppe i gang på grund af andre arbejdsopgavers presserende karakter.

## 6. Enkelte biblioteksprojekter.

Her kan nævnes, at der har været nedsat en arbejdsgruppe fra RUB og DTB for at undersøge, om RUB kan benytte det af DTB udviklede edb - katalogsystem. Forhandlingerne er endt med et positivt resultat. Tilbage står dog fastlæggelse af klassifikations-system.

### Styringsgruppen

der har bestået af Bent Barnholdt, Per Boesen, Olga Porotnikoff og Mogens Weitemeyer har deltaget i enkelte af gruppernes arbej-  
de, og dels forsøgt at koordinere arbejdet i projektgrupperne til en helhed. Styringsgruppen har også haft forbindelse med LIBRIS og arrangeret demonstration i København 29.2. til 3.3. 1972. Styringsgruppen har i sit arbejde været hæmmet af, at det først den 16.3.1972 lykkedes at få ansat en datamatiker, civilingeniør Per Mogens Petersen, der straks i samarbejde med gruppen er gået i gang med at opbygge edb-kontoret.

Styringsgruppen har gennem Mogens Weitemeyer haft et godt samarbejde med RECKU, et samarbejde, der efter leje af 3-Uniscope skulle kunne bringe edb-projekt-arbejdet et ganske godt stykke fremad i 1972/73.

København, den 10.4.1972.

*Per Boesen*

PER BOESEN